



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete) บ้านโนนพะไล หมู่ที่ ๔ (จากถนนลาดยางเดิม นานางสำรวย พับกระโทก ไปทางสามแยกทางไปบ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ ๑๒) -ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete) พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๔๖ เมตร

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๓๗/๒๕๖๓
ราคากลาง ๔๓๖,๔๐๐.- บาท (สี่แสนสามหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete) บ้านโนนพะไล หมู่ที่ ๔ (จากถนนลาดยางเดิม นานางสำรวจ พับกระโทก ไปทางสามแยกทางไป บ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ ๑๒)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๕,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete) ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๔๖ เมตร
-รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๓๗/๒๕๖๓

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๔๓๖,๔๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๗.๓ นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๑๓๐๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๓)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete) บ้านโนนทะเล หมู่ที่ 4 (จากถนนลาดยางเดิม นานางสำรวจ ทุ้บกระยะโทก ไปทางสวนแยกทางไปบ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ 12)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนทะเล หมู่ที่ 4 ต.หนองขาม อ.เมืองจันทราข จังหัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ปริมาณผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 146.00 เมตร ใกล้เคียง

ผิวจราจรปูหนา 0.00 เมตร ย่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด 19.5 ซม. ใกล้เคียง

หินคลุกหนา 0.15 เมตร ใกล้เคียง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14/ธค./2563 ราคาน้ำมันโหลเฉลี่ย 24.00-24.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคา	ราคาขณ	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานขุดหรือคืนทางเดิมแล้วปรับระดับ									เงินโอน
1.1	งานถมป่าขุดต่อ	ตร.ม.	292.00	1.65	481.80	1.3607	2.25	655.59		เงินลงทุนจ่าย 0.0 %
1.2	งานขุดหรือคืนทางเดิมแล้วปรับระดับ	ตร.ม.	730.00	10.33	7,540.90	1.3607	14.06	10,260.90		เงินประกันผลงานหัก ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %
2	งานดิน									ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
2.1	งานดินตักปรับระดับ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.2	งานดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.	186.30	100.40	18,704.52	1.3607	136.61	25,451.24		
2.3	งานพื้นที่ทางหินคลุกปรับอัดแน่น	ลบ.ม.	109.50	828.18	90,685.71	1.3607	1,126.90	123,396.05		
3	งานผิวทาง									
3.1	งาน Prime Coat	ตร.ม.	730.00	27.86	20,337.80	1.3607	37.91	27,673.64		
3.2	งานผิวทาง Asphaltic Concrete	ตร.ม.	730.00	237.22	173,170.60	1.3607	322.79	235,633.24		
4	งานติดตั้งรางจร	ตร.ม.	29.20	260.00	7,592.00	1.3607	353.78	10,330.43		
					รวมค่างานราคาทุน			รวมค่างานราคากลาง	433,401.09	
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				318,513.33					
	ป้ายประชาสัมพันธ์				3,000.00					
	ราคากลางงานก่อสร้างทาง				433,401.09					
	ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธ์				436,401.09					
	สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง				436,400.00					
	ค่า FACTOR F งานทาง				1.3607					
	อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร				597.81					


คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 1303/2563 ลง 8 ธันวาคม 2563 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ  ประธาน

(นายวรพล จงจอหอ)

กรรมการ  กรรมการ

(นางสาวปัทมาธร เพ็งชื่นเมตตา)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายยศ สีสานข)